- 1 -

内工信中小字〔2023〕460 号

关于征集中小微企业融资需求的通知

各盟市工业和信息化局，满洲里市工信和科技局、二连浩特市工

业和信息化局：

为进一步缓解中小微企业资金周转压力，按照自治区主要领

导同志关于金融支持中小微企业的批示精神，现面向全区征集中

小微企业融资需求情况。具体事宜通知如下：

一、重点征集范围

全区优质中小企业（包含国家专精特新“小巨人”企业、自

治区“专精特新”中小企业、创新型中小企业）以及有融资需求

的中小微企业。

- 2 -

二、融资方式

（一）自治区工信厅及时将企业融资需求向合作金融机构进

行推介，推动合作银行精准对接、高效服务，有效提高企业融资

的成功率。

（二）将符合条件的中小微企业融资需求纳入“信易贷”融

资服务平台，通过线上融资方式，为中小微企业对接合适的金融

机构及金融产品。

（三）推动盟市将中小微企业合理融资需求通过“助保贷”

融资服务进行融资，有效解决中小微企业流动资金短缺问题。

三、具体要求

各盟市（旗县区）中小企业主管部门要高度重视，积极梳理

本地区中小微企业融资需求情况，切实帮助中小微企业融资难题。

请各盟市于10月10日前将中小微企业流动资金贷款融资需求汇

总表（附件）报送至自治区工业和信息化厅中小企业局。

联 系 人：嘎拉

联系方式：0471-4826507

邮 箱：nmgzxj@126.com

附件：《中小微企业流动资金贷款融资需求表》

2023 年 9 月 21 日

- 3 -

附件

中小微企业流动资金贷款融资需求表

单位：万元

序

号
盟市 所属旗县区 企业名称

是否优质

中小企业

融资

需求

意向金

融机构
联系人

联系方式

（手机）
备注

注：企业如属于优质中小企业（专精特新“小巨人”企业、“专精特新”中小企业、创新型中小企业）请在“是否优质中小企

业”一栏填写所属类型，如不属于填“否”即可。

- 4 -

内蒙〓自治区工业和信息化厅办公室 2023 年 9月 21 日印发